
PROTOKÓŁ 

Z POSIEDZENIA WSPÓLNEGO KOMISJI RADY MIEJSKIEJ 

Z DNIA 29 listopada 2022 roku 

 

W posiedzeniu wspólnych komisji stałych udział wzięło 13 Radnych.  

Na protokólanta posiedzenia wybrano radego Dariusza Chojnackiego. 

Posiedzenie miało na celu omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 

2023 rok.    

Przedstawieniem projektu zajęła się Pani Alina Kowalska Skarbnik Gminy. Po szczegółowym  

przedstawieniu budżetu popartym wykresami i tabelami Radni przeszli do pytań.  

Pierwszym pytającym była Pani Radna Alicja Żaguń. Pani Radna pytała o perspektywę opłat 

za odpady (śmieci) czy wzrosną stawki i o ile. 

Drugą osobą zadającą pytanie był Pan Andrzej  Bąbka. Treść jego pytania dotyczyła procentu 

w jakim został sprzedany majątek Gminny. Drugie pytanie Radnego odnosiło się do 

wysokości wkładu Gminy w inwestycje unijne na terenie Gminy Solec Kujawski. Trzecie 

pytanie brzmiało czy można fundusze przeznaczone na inwestycje a niewykorzystane ze 

względu na odstąpienie od inwestycji przeznaczyć na  przykład na inną   kontynuowaną. 

Do odpowiedzi na te pytania zgłosiła się Pani Skarbnik wspomagana przez Panią Burmistrz. 

Odpowiedź na zapytanie Pani A. Żaguń została  przełożona na dalszą część posiedzenia. 

Natomiast pytania Radnego A. Bąbki uzyskały pełną i wyczerpującą odpowiedź udzielona 

przez Panią Alinę Kowalską – Skarbnika Gminy. 

Następnie zgłosiła się ponownie Radna Alicja Żaguń pytając o możliwość ujęcia w budżecie 

na 2023 rok funduszy na remont Stanicy Wodnej ,, Salina’’ która na tą chwilę nie jest pod 

względem wyglądu wizytówką miasta. Odpowiedzi udzieliła Pani Teresa Substyk – Burmistrz 

Solca Kujawskiego, informując, że niestety nie ujęto w projekcie uchwały na 2023 rok 

środków na ten cel, ale Gmina stara się pozyskać fundusze z innych programów np; z 

projektu małej architektury nad Wisłą. Projekt ten dotyczy zagospodarowania terenów nad 

Wisłą ale musi zostać opracowany plan zmiennych poziomów stanu rzeki, a to niestety 

wymaga czasu. 



Pan Radny Tomasz Pacek zapytał o zabezpieczenie w budżecie na 2023 rok kwoty na 

zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców w Gminie oraz zapytał jakie koszty były 

poniesione do końca listopada na zapewnienia bezpieczeństwa. Odpowiedzi udzieliła Pani 

Magdalena Rudna – Plewa - Sekretarz Gminy. Po wysłuchaniu odpowiedzi Pan Radny 

zapytał jeszcze o skate park. W tym miejscu odpowiedzi udzieliła Pani Skarbnik, a 

doprecyzowała wypowiedź Pani  Burmistrz. 

Następnym tematem co do którego padło już pytanie zajęła się Pani Barbara Białkowska – 

Zastępca Burmistrza. Sprawa odpadów została przekazana Radnym w sposób wyczerpujący. 

Pani Burmistrz zwróciła uwagę na coraz większy procent odpadów zmieszanych, co wpływa 

znacząco na wzrost kosztów odbioru odpadów. Jednocześnie odnotowano malejącą ilość osób 

opłacających wywóz odpadów, a wzrost ilości odpadów. Dodatkowo Pani Burmistrz 

poinformowała o rosnących kosztach ponoszonych przez ZGK Sp. z o.o.. Pani Zastępca 

Burmistrza podała proponowane wysokości stawek za osobę dotyczące wywozu śmieci, tj. 41 

zł od osoby na miesiąc i 39 zł od osoby posiadającej kompostownik. 

Pan Radny Andrzej Bąbka zapytał o to jaki dział zajmuje się wychwytywaniem zaległości w 

opłatach oraz sprawdzaniem czy wszyscy mieszkańcy danych posesji mają umowy i czy jest 

możliwość sprawdzenia tego. Zapytał także czy są prowadzone rozmowy z Miastem 

Inowrocław w związku z tym, że Inowrocław chce wybudować swoją spalarnię odpadów. 

Odpowiedzi udzieliły Burmistrz i Zastępca Burmistrza. W Urzędzie Miejskim jest komórka 

zajmująca się uaktualnianiem danych oraz zaległościami w opłatach jak i ich ściąganiem. 

Natomiast co do spalarni nie było takich rozmów. 

W dalszej części rozwinęła się dyskusja Radnych w sprawie stawek za wywóz śmieci 

zakończona propozycją Przewodniczącego Rady Miejskiej Pana Bartka Czakiego, aby 

wysokość stawki wynosiła 38 złotych z dopłatą ze strony Urzędu Miejskiego w wysokości 3 

złotych. Na to do zajęcia głosu zgłosiła się Pani Skarbnik Alina Kowalska. Stwierdziła że taka 

propozycja wiąże się z tym, iż trzeba będzie ograniczyć środki w innych działach lub 

zmniejszyć je. Po intensywnej dyskusji Pan Przewodniczący zarządził głosowanie nad jego 

propozycją. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. Większość była za propozycją 

Przewodniczącego. 

Następnie głos zajęła Pani Sekretarz Magdalena Rudna - Plewa przedstawiając sprawę 

żłobków i przedszkoli. Pytań w tej kwestii nie było. 



Pan Radny Adam Michalak odniósł się do sprawy dotyczącej postępowania w sprawie 

nielegalnej wycinki oraz uszkodzenia około 250 drzew na Naturze 2000 w miejscowości 

Przyłubie. Odpowiedzi udzieliła B. Białkowska informując, iż postępowanie zostało 

umorzone z powodu braku dowodów oraz świadków. 

Na koniec Komisja Społeczna zaopiniowała pozytywnie projekt budżetu Gminy Solec 

Kujawski na 2023 rok. 

 

Protokołował: 

Dariusz Chojnacki  


